
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MOKSLININKŲ SKATINIMO UŽ REIKŠMINGUS 

MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 42 punktu ir siekdamas 

Vilniaus universitete skatinti mokslinę veiklą: 

1. T v i r t i n u  pridedamą Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus 

mokslo pasiekimus tvarkos aprašą. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus universiteto rektoriaus 2014 m. sausio 9 d. 

įsakymą Nr. R-12 „Dėl Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo 

pasiekimus tvarkos aprašo“.  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2024 m. _____ ___ d. įsakymu Nr. R- 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO MOKSLININKŲ SKATINIMO UŽ REIKŠMINGUS 

MOKSLO PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) mokslininkų 

skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus skyrimo kriterijus, vertinimo ir skyrimo taisykles.  

2. Universiteto mokslininkai yra skatinami už reikšmingus mokslo pasiekimus šiose 

srityse:  

2.1. Už geriausią Universiteto mokslininkų parengtą mokslo publikaciją; 

2.2. Už geriausią Universiteto mokslininkų tarptautinį mokslo projektą (projektas turi būti 

prasidėjęs atsiskaitomaisiais kalendoriniais metais); 

2.3. Už geriausią Universiteto mokslininkų taikomąjį darbą (patentai, licencijos, 

užsakomieji mokslo, sukurtų produktų komercinimo ar kiti taikomieji darbai); 

2.4. Už geriausią Universiteto mokslininkų tarpdisciplininę veiklą. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ REIKŠMINGUS MOKSLO PASIEKIMUS SKYRIMO KRITERIJAI 

 

3. Skatinimas už reikšmingus mokslo pasiekimus skiriamas už rezultatus, pasiektus 

atsiskaitomaisiais kalendoriniais metais.  

4. Skatinimai už reikšmingus mokslo pasiekimus neskiriami: 

4.1. už darbus, kurių autoriams ir (arba) bendraautoriams atsiskaitomaisiais kalendoriniais 

metais buvo skirtos Universiteto rektoriaus (toliau – Rektorius) mokslo premijos už išskirtinius 

akademinius pasiekimus. 

4.2. už darbus, paskelbtus abejotinos reputacijos leidėjų leidžiamuose žurnaluose ar kituose 

leidiniuose (sprendimą dėl leidinio lygio priima Senato mokslo komitetas skatinimui pateiktų darbų 

svarstymo metu). 

5. Vertinant skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus nominacijas, atsižvelgiama į 

šiuos kriterijus: 

5.1. Vertinant geriausią Universiteto mokslininkų publikaciją gamtos, technologijos, 

medicinos ir sveikatos bei žemės ūkio mokslų srityse atsižvelgiama į: 

5.1.1. nominacijai teikiamos publikacijos autorių skaičių; 

5.1.2. nominacijai teikiamos publikacijos Universiteto autorių skaičių; 

5.1.3. Universiteto autorių indėlį į publikaciją; 

5.1.4. leidinio, kuriame paskelbta publikacija, lygį; 

5.1.5. leidinio reitingą tarp kitų tos srities leidinių; 

5.1.6. leidyklą, kuri išleido publikaciją (jei nominacijai teikiama gamtos, technologijos, 

medicinos ir sveikatos bei žemės ūkio mokslų srities monografija). 

5.2. Vertinant geriausią Universiteto mokslininkų publikaciją socialinių ir humanitarinių 

mokslų srityse, atsižvelgiama į: 

5.2.1. nominacijai teikiamos publikacijos autorių skaičių; 

5.2.2. nominacijai teikiamos publikacijos Universiteto autorių skaičių; 

5.2.3. Universiteto autorių indėlį į publikaciją; 

5.2.4. nacionalinę ar tarptautinę monografijos (ar studijos) reikšmę; 



5.2.5. sudaryto, parengto fundamentalaus (istorijos, kalbos, literatūros, kultūros, religinės, 

politinės, socialinės ar teisinės minties, ir kt.) Lietuvos istorinio šaltinio kritinį ištirtumą ir mokslinį 

tekstologinį parengimą, šaltinio publikacijos reikšmę Lietuvos ir tarptautiniu mastu; 

5.2.6. leidinio, kuriame paskelbta publikacija, lygį ir leidinio reitingą tarp kitų tos srities 

leidinių (jei nominacijai teikiamas humanitarinių ir/ar socialinių mokslų srities straipsnis). 

5.3. Vertinant geriausią Universiteto mokslininkų tarptautinį mokslo projektą, atsižvelgiama 

į šiuos kriterijus: 

5.3.1. finansavimo šaltinį (projektas turi būti finansuojamas tarptautinių mokslo fondų); 

5.3.2. projekto partnerių skaičių, jei Universitetas yra projekto koordinatorius; 

5.3.3. projekto partnerių skaičių ir žinomumą, jei Universitetas yra projekto partneris; 

5.3.4. projekto lėšų sumą, tenkančią Universitetui. 

5.4. Vertinant geriausią Universiteto mokslininkų taikomąjį darbą, atsižvelgiama į šiuos 

kriterijus: 

5.4.1. parduotos licencijos (know how) piniginę vertę; 

5.4.2. gautus Europos, JAV, Japonijos ar Korėjos patentus, kurių turtinės teisės priklauso 

Universitetui; 

5.4.3. Universiteto mokslininkų darbą, įdiegtą įmonėje ir Universiteto gautą materialinę ar 

kitokią naudą;  

5.4.4. Universiteto mokslininkų įvykdytą didelės apimties užsakomąjį darbą; 

5.4.5. Universiteto mokslininkų atliktus išskirtinius taikomuosius mokslo tyrimus 

humanitarinių ir socialinių mokslų srityse. 

5.5. Vertinant geriausią Universiteto mokslininkų tarpdisciplininę mokslinę veiklą, 

atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 

5.5.1. nominacijai teikiamo mokslo darbo (mokslo publikacijos, mokslo taikomojo darbo)  

atstovaujamas mokslo sritis ir (ar) kryptis; 

5.5.2. nominacijai teikiamo mokslo darbo (mokslo publikacijos, mokslo taikomojo darbo) 

tarpdiscipliniškumą (vertinant vykdomas veiklas ir numatomą pasiekti rezultatą). 

5.5.3. kitus Aprašo 5.1, 5.2 ir (ar) 5.4 papunkčiuose nustatytus kriterijus. 

6. Vertinant nominacijas, atsižvelgiama į kriterijų visumą, nei vienas iš kriterijų neturi 

lemiamos reikšmės. 

 

III SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ REIKŠMINGUS MOKSLO PASIEKIMUS VERTINIMO IR 

SKYRIMO TVARKA 

 

7. Universiteto kamieninių akademinių padaliniai ne vėliau kaip iki kovo 1 d. Universiteto 

Centrinės administracijos Mokslo ir inovacijų departamentui (toliau – Departamentas) Universiteto 

dokumentų valdymo sistemos priemonėmis teikia: 

7.1. pagal Aprašo priede pateiktą formą parengtus siūlymus Universiteto rektoriaus 

skatinimui už reikšmingus mokslo pasiekimus (toliau – siūlymai). Siūlymai teikiami už praėjusius 

kalendorinius metus. Universiteto kamieniniai akademiniai padaliniai gali teikti ne daugiau kaip du 

siūlymus pagal sritis, nurodytas Aprašo 2 punkte.  

7.2. Universiteto kamieninio akademinio padalinio tarybos posėdžio, kuriame siūlymams 

buvo pritarta, protokolo išrašą. 

8. Departamentas gautus siūlymus pateikia Universiteto senato Mokslo komitetui, kuris 

iki gegužės 1 d. turi juos apsvarstyti, vadovaudamasis Aprašo 5 punkte nurodytais kriterijais įvertinti  

ir pateikti Rektoriui siūlomų skatinti mokslininkų sąrašą bei motyvuotus paaiškinimus dėl kiekvieno 

skatinti siūlomo darbo vertinimo.  

9. Kiekvienoje iš Aprašo 2 punkte nurodytų sričių Universiteto senato Mokslo komitetas 

skatinimui atrenka ir Rektoriui teikia ne daugiau kaip 3 nominacijas. Bendras siūlomų nominacijų 

pagal Aprašo 2 punkte nurodytas sritis skaičius per vienerius kalendorinius metus negali viršyti 10. 

10. Skatinti nominuotų mokslininkų sąrašas tvirtinamas Universiteto rektoriaus įsakymu. 



11. Universiteto mokslininkai už reikšmingus mokslo pasiekimus yra kasmet skatinami 

atminimo ženklais Universiteto senato posėdžio metu mokslo metų pabaigoje. 

_____________________ 

  



Vilniaus universiteto mokslininkų  

skatinimo už reikšmingus  

mokslo pasiekimus tvarkos  

priedas 

 

(Siūlymų Vilniaus universiteto rektoriaus skatinimui už reikšmingus mokslo pasiekimus 

forma) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

_______________________________ 

(kamieninio akademinio padalinio pavadinimas) 

 

SIŪLYMAI VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS SKATINIMUI UŽ 

REIKŠMINGUS MOKSLO PASIEKIMUS 

 

 

 

1. Geriausia mokslo publikacija (gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos bei žemės ūkio 

mokslų srityse): 

Eil. 

Nr. 

Publikacijos 

autoriai 

Publikacijos 

pavadinimas ir 

bibliografinis 

aprašas 

Autorių 

skaičius 

Universiteto 

autorių 

skaičius 

Sritis, 

kryptis 

Universiteto 

autorių indėlis į 

publikaciją 

1.       

2.       

Nurodyti ne daugiau kaip 2 publikacijas. 

 

Teikimo pagrindimas: 

(Nurodomi skatinimui pateikto darbo ir autoriaus (autorių kolektyvo) pasirinkimo argumentai)  

 

 

2. Geriausia mokslo publikacija (socialinių ir humanitarinių mokslų srityse): 

Eil. 

Nr. 

Publikacijos 

autoriai 

Publikacijos 

pavadinimas ir 

bibliografinis 

aprašas 

Autorių 

skaičius 

Universiteto 

autorių 

skaičius 

Sritis, 

kryptis 

Universiteto 

autorių 

indėlis į 

publikaciją 

Publikacijos 

reikšmė 

Lietuvos ir 

tarptautiniu 

mastu 

1.        

2.        

Nurodyti ne daugiau kaip 2 publikacijas. 

 

Teikimo pagrindimas: 

(Nurodomi skatinimui pateikto darbo ir autoriaus (autorių kolektyvo) pasirinkimo argumentai)  

 

 

3. Geriausias tarptautinis mokslo projektas: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas ir 

finansavimo 

šaltinis 

Projekto 

vykdytojai 

Projekto 

vertė 

Universitetui 

tenkanti 

projekto lėšų 

suma 

Universiteto 

vaidmuo 

(koordinatorius 

/ partneris) 

Projekto 

pradžia 

Projekto 

pabaiga 

1.        

2.        



Nurodyti ne daugiau kaip 2 projektus. 

 

Teikimo pagrindimas: 

(Nurodomi skatinimui pateikto darbo ir autoriaus (autorių kolektyvo) pasirinkimo argumentai)  

 

 

4. Geriausias taikomasis darbas: 

Eil. 

Nr. 

Darbo rūšis 

(patentai, 

licencijos, 

užsakomieji 

mokslo, sukurtų 

produktų 

komercinimo ar 

kiti taikomieji 

darbai) 

Darbo 

autoriai 

Piniginė 

vertė (jei 

taikoma) 

Autorių 

skaičius 

Universiteto 

autorių 

skaičius 

Sritis, 

kryptis 

Aprašymas 

(nurodoma 

darbo 

reikšmė, 

įtaka, 

Universiteto 

autorių 

indėlis į 

darbą) 

1.        

2.        

Nurodyti ne daugiau kaip 2 darbus. 

 

Teikimo pagrindimas: 

(Nurodomi skatinimui pateikto darbo ir autoriaus (autorių kolektyvo) pasirinkimo argumentai)  

 

 

5. Geriausia tarpdisciplininė mokslinė veikla: 

Eil. 

Nr. 

Darbo rūšis 

(publikacija, 

taikomasis 

darbas, kt.) 

Darbo 

pavadinimas ir 

bibliografinis 

aprašas 

Autorių 

skaičius 

Universiteto 

autorių skaičius 

Sritys, 

kryptys 

Aprašymas 

(tarpdiscipliniškumo 

pagrindimas, 

Universiteto autorių 

indėlis į darbą) 

1.       

2.       

Nurodyti ne daugiau kaip 2 darbus. 

 

Teikimo pagrindimas: 

(Nurodomi skatinimui pateikto darbo ir autoriaus (autorių kolektyvo) pasirinkimo argumentai)  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MOKSLININKŲ

SKATINIMO UŽ REIKŠMINGUS MOKSLO PASIEKIMUS
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. R-151
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimvydas Petrauskas, Rektorius, Centrinė administracija
Sertifikatas išduotas RIMVYDAS PETRAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-28 18:26:27 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 18:26:45 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-06 08:50:07 – 2025-02-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-29
07:09:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-29 07:09:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


